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1. Dėl galutinio atnaujinto Lietuvos Respublikos nacionalinio energetikos ir klimato srities 

veiksmų plano 2021–2030 m. 
 

Pranešėjai – D. Kreivys, E. Etneris, S. Gentvilas. 

Kalbėjo I Šimonytė, G. Skaistė. 

 

1. Atsižvelgti į pateiktą informaciją apie siūlomus Lietuvos Respublikos nacionalinio 

energetikos ir klimato srities veiksmų plano 2021–2030 m. atnaujinimus. 

2. Pritarti, kad galutinio atnaujinto Lietuvos Respublikos nacionalinio energetikos ir 

klimato srities veiksmų plano 2021–2030 m. priemonėms įgyvendinti reikalingas finansavimas 

skiriamas prioriteto tvarka, atsižvelgiant į priemonių efektyvumą. 

3. Ministerijos, atsisakiusios priemonės, prisidedančios prie šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio mažinimo tikslų pasiekimo Europos Sąjungos apyvartinių taršos 

leidimų prekybos sistemoje nedalyvaujančiuose sektoriuose ar sumažinusios šios priemonės 

apimtį, turi ją pakeisti į kitą šį tikslą padėsiančią įgyvendinti priemonę. Priemonių efektą 

apskaičiuoja Aplinkos apsaugos agentūra kartu su viešąja įstaiga Lietuvos energetikos agentūra. 

Sprendimą dėl priemonių keitimo priima Ministro Pirmininko 2020 m. vasario 12 d. potvarkiu 

Nr. 29 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupė Nacionalinio energetikos ir klimato 

srities veiksmų plano 2021–2030 m. įgyvendinimui koordinuoti ir „Žaliojo kurso“ darbotvarkės 

klausimams spręsti. 

4. Pritarti galutinio atnaujinto Lietuvos Respublikos nacionalinio energetikos ir klimato 

srities veiksmų plano 2021–2030 m. teikimui Europos Komisijai. 

 
Gavėjos: visos ministerijos, Aplinkos apsaugos agentūra, VšĮ Lietuvos energetikos agentūra, Š. Navickaitė-

Dulaitienė 

 

 

2. Dėl Lietuvos savivaldybių ir valstybės valdomų įmonių valdysenos palyginimo ir išvadų 

bei siūlymų teikimo 
 

Pranešėjas – V. Danielius. 

Kalbėjo I Šimonytė, S. Gentvilas, S. Kairys, A. Armonaitė. 

 

Išklausius VšĮ Valdymo koordinavimo centro parengtą ataskaitą „Lietuvos savivaldybių 

ir valstybės valdomų įmonių taikomos gerosios valdysenos praktikos ir jų palyginimas“ 

(toliau – Ataskaita) ir atsižvelgiant į tai, kad savivaldybių valdomų įmonių valdysena yra 

tobulintina (turi trūkumų, susijusių su strateginių tikslų ir uždavinių kėlimu, strateginių veiklos 

planų kokybe, specialiųjų įpareigojimų nustatymu ir atskyrimu, siektinų pelningumo rodiklių 

nustatymu, poreikiu dalyvauti valdant įmonę, vertinant teisinės formos tinkamumą, užtikrinant 

kolegialių organų kompetencijas, taip pat dalyvauti atrankose bei kitose šių įmonių valdysenos 

srityse), pavesti: 

1. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai ir VšĮ Valdymo koordinavimo centrui – kartu 

su Lietuvos savivaldybių asociacija ir Vyriausybės atstovų įstaiga aptarti Ataskaitoje pateiktas 

išvadas ir rekomendacijas, ir, prireikus Vyriausybės sprendimo, pateikti Vyriausybei 



 

 

3 

atitinkamus pasiūlymus (reikiamų teisės aktų projektus) dėl savivaldybių valdomų įmonių 

valdysenos tobulinimo ir gerųjų valdysenos praktikų diegimo; 

2. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai – įvertinti tikslingumą teisės aktais priskirti 

VšĮ Valdymo koordinavimo centrui savivaldybių valdomų įmonių, pradedant nuo tų, kurios 

laikomos didelėmis įmonėmis pagal Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių 

atskaitomybės įstatymą, strategijų peržiūros, gerojo valdymo indekso ataskaitos rengimo, rašto 

dėl šioms įmonėms savivaldybės keliamų tikslų ir lūkesčių rengimo, savivaldybių valdomų 

įmonių vykdomų specialiųjų įpareigojimų vertinimo funkcijas. Nustačius poreikį atlikti minėtas 

funkcijas, įvertinti VšĮ Valdymo koordinavimo centro žmogiškųjų išteklių poreikį ir reikiamą 

finansavimą šioms funkcijoms atlikti.  

 
Gavėjai: VšĮ Valdymo koordinavimo centras, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos savivaldybių 

asociacija, Vyriausybės atstovų įstaiga, S. Gaigalas 

 

 

3. Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, svarstomų 2024 m. spalio 7 d. Euro 

grupės ir 2024 m. spalio 8 d. Europos Sąjungos Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos 

posėdžiuose (TAP-24-1301) 
 

Pranešėja – I. Šimonytė. 

 

Priimti Vyriausybės sprendimą „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, 

svarstomų 2024 m. spalio 7 d. Euro grupės ir 2024 m. spalio 8 d. Europos Sąjungos Ekonomikos 

ir finansų reikalų tarybos posėdžiuose“. 

 

 

4. Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, svarstomų 2024 m. spalio 14 d. Europos 

Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdyje 
 

Pranešėja – I. Šimonytė. 

 

Priimti Vyriausybės rezoliuciją „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, 

svarstomų 2024 m. spalio 14 d. Europos Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdyje“. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė    Ingrida Šimonytė 
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